
1. Tą pačią dieną informuoja
auklėtoją ar mentorių dėl mokinio
neatvykimo į pamokas.
 2. Pristato (atsiunčia)
pateisinančius dokumentus iš
e.sveikata, varžybų pažymą ir kt. 
3. Raštu pateisina praleistas
pamokas dėl kitų priežasčių

MOKYTOJAI PRALEIDUS DAUGIAU PAMOKŲ NEGU
NUMATYTA LANKOMUMO APRAŠE.

NEPILNAMEČIO MOKINIO
TĖVAI (GLOBĖJAI) ARBA
PILNAMETIS MOKINYS

AUKLĖTOJAI IR MENTORIAI

1. Atsakingai žymi mokinių
vėlavimą ,,p“ ar neatvykimą ,,n“ į
pamokas. 
2. Apie mokinio, sistemingai
praleidžiančio dalyko pamokas,
situaciją informuoja auklėtoją ar
mentorių. 
3. Visai klasei pabėgus iš
pamokos rašo tarnybinį
pranešimą.

1. Sistemingai stebi mokinių
lankomumą. 
2. Tą pačią dieną informuoja tėvus
ar patį pilnametį mokinį apie
praleistas pamokas ir išsiaiškina
priežastį. 
3. Gavus pateisinamą dokumentą
ar kitaip raštu pateiktą
informaciją, tą pačią dieną teisina
mokinio pamokas.
 4. Bendradarbiauja su mokytojais,
specialistais, VGK.

1. Individualus pokalbis su mokiniu (fiksuoti). 
2. Kviečiami tėvai, aptariama situacija,
pasirašoma ,,Pamokų nelankymo veiksmų
planas“ (3 priedas).
3. Situacijai negerėjant, pagalbos
kreipiamasi į specialistus ar pavaduotojus
ugdymui.
 4. Problemai neišsisprendus ar praleidus
daugiau nei 50% dalyko pamokų,
kreipiamasi į VGK.

SPECIALISTAI

VGK

PAVADUOTOJAI UGDYMUI

1. Įvertina pažeidimų aplinkybes,
sugeneruoja informaciją apie
mokinį.
 2. Kviečiami tėvai ir mokinys į
VGK posėdį.
 3. Situacijai nepakitus, gimnazijos
vadovas (VGK siūlymu) kreipiasi į
savivaldybės tarpinstitucinio
bendradarbiavimo koordinatorių,
VTAS. 
4. VGK kreipiasi dėl minimalios
priežiūros skyrimo.



PAMOKŲ PATEISINIMO
GALIMYBĖS:

PRALEISTŲ
PAMOKŲ

ŽYMĖJIMAS:
,,N“ NEŽYMIMA, KAI

MOKINYS:

1. Pateisinamos visos pamokos kai
mokinys sirgo ir lankėsi PSPC. 
2. Tėvai dėl ligos (nesilankant PSPC)
ar kitų priežasčių pateisina ne daugiau
5 dienas per mėnesį. 3. Dėl pagrįstų
priežasčių papildomai teisinama iki 3
dienų per mėnesį. 
4. Teisinamos 5 pavienės pamokos,
pateikus dokumentus. 5. Pateisinamos
visos pamokos dėl nepalankių oro
sąlygų, eismo sutrikimų ir kt. 
6. Pateisinamos pamokos dėl
dalyvavimo sporto varžybose,
olimpiadose, PPT, teismuose ir kt. 
7. Pateisinamos pamokos pagal
direktoriaus įsakymą mokiniui
ilgesniam laikui išvykus pagal
projektus, savanorystę ir kt. 
8. Pateisinamos profesionalių
sportininkų praleistos pamokos,
pateikus apraše nurodytus
dokumentus. 
9. Fizinę negalią turinčių mokinių
neatvykimas dėl objektyvių
priežasčių.
 10. Tos dienos pamokos pagal VSPS
pažymą.

1. Dėl ligos, kai kreipiamasi pas
gydytojus, pasirenkama pozicija
,,Pateisinta dėl ligos“ (e.dienyne
,,n“).
. 2. Dėl ligos ir visų kitų priežasčių
(5 dienos ) bei 5 pavienės -
pasirenkama pozicija ,,Pateisintos
tėvų dėl kitų priežasčių“ (e.dienyne
,,n“).
  3.Papildomos 3 dienos dėl
pagrįstų priežasčių, nepalankios
oro sąlygos, avarijos ir kt. –
pasirenkama pozicija ,,Pateisintos
kitos“ (e.dienyne ,,n“). 
4. Dėl dalyvavimo olimpiadose,
varžybose ar vadovaujantis
direktoriaus įsakymu – pasirenkama
pozicija ,,Dėl varžybų, olimpiadų“
(e.dienyne ,,n“). .
 5. NESIRENKAME pozicijos ,,Tėvų
dėl ligos“.

1. Mokosi sanatorijoje -
,,pilkasis periodas“. 
2. Mokosi namuose. 
3. Dalyvauja renginiuose
gimnazijoje. 
4. Lankosi pas
specialistus ar dirba su
padėjėju.


